Начальнику Управления архитектуры и градостроительства Администрации города __________________________

(Ф.И.О.)
От ____________________________

      (ФИО полностью/наименование организации)
____________________________________________________________________________________

Адрес: __________________________

__________________________________________

__________________________________________

Паспорт_________________________

                             (серия, №, когда и кем выдан)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Телефон: ________________________
З А Я В Л Е Н И Е

Прошу выдать разрешение на проведение земляных работ на территории города Обнинска на земельном участке по адресу:

_______________________________________________________________________
(адрес объекта с уточнением зоны работ)

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

(назначение земляных работ)

На период с «____»_______________ 20____ г. по «_____»_____________ 20____ г.

Я, ______________________________, обязуюсь проводить работы в соответствии с действующим законодательством, соблюдать указанные в разрешении условия и выполнить работы в срок. С порядком производства работ (раздел 12) Правил благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», ознакомлен.

«____»________20___ г.                                       ______________________________

(подпись)                          (расшифровка подписи) ____

Для получения муниципальной услуги даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в настоящем Заявлении.
«____»________20___ г.                                       ______________________________

(подпись)                          (расшифровка подписи) ____

Ответственным за проведение земляных работ приказом от «____»________20___ г. № ________ назначен ______________________________

                                                      (должность, фамилия, имя, отчество, контактный телефон)

_______________________________________________________________________
                                                                       ____________    ___________________

                                                                                 (подпись)                          (Ф.И.О.)
К заявлению прилагаются:

	Копия документа, удостоверяющего личность заявителя и его регистрацию по месту жительства (месту пребывания)

	Документ, удостоверяющий личность представителя, и нотариально удостоверенная доверенность, подтверждающая его полномочия (в случае обращения через представителя)

	Копия приказа о назначении ответственного за производство работ – для юридических лиц

	График производства работ с подробно указанными элементами благоустройства, нарушаемыми в процессе производства земляных работ, с указанием сроков их восстановления, и список лиц, ответственных за производство работ и восстановление нарушенных элементов благоустройства (при наличии публичного сервитута представляется почасовой график производства работ в целях обеспечения беспрепятственного доступа, прохода, проезда к земельному участку ежедневно непрерывно в течение 2 часов в утренние часы (с 7.00. до 12.00.), а также непрерывно в течение 2 часов в вечерние часы (с 18.00. до 23.00))

	Проект производства работ, включая работы в зонах расположения кабельных и воздушных линий электропередачи и линий связи, железнодорожных путей и других ответственных инженерных сетей с указанием сроков производства работ, ограждаемых территорий и мероприятий по сохранности подземных и наземных инженерных коммуникаций, расположенных в зоне строительства, согласованный с соответствующими эксплуатационными организациями в части методов ведения работ

	Схема организации дорожного движения на период проведения строительных и ремонтных работ, разработанная проектной организацией и согласованная УГИБДД УМВД России по Калужской области

	Договор, заключенный заявителем для выполнения подрядных работ, субподрядный договор (при их наличии), договор с подрядной организацией, производящей восстановительные работы покрытия автомобильных и внутриквартальных дорог, тротуаров, элементов благоустройства, зеленых насаждений (в случае выполнения ремонтных работ подрядными организациями).